UBND HUYỆN BA TƠ

TRUNG TÂM GDNN - GDTX

    Số: 24/TB-GDNNGDTX

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Ba Tơ, ngày 07 tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh đào tạo thường xuyên nghề Lao động nông thôn năm 2023

          Căn cứ Thông tư số 43/2015/TT-BLĐTBXH, ngày 20/10/2015 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội Quy định về đào tạo thường xuyên;

          Căn cứ Quyết định số 4695/QĐ-UBND, ngày 28/12/2022 của UBND

huyện Ba Tơ về việc phê duyệt Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Ba Tơ;

 Căn cứ Quyết định 541/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của UBND huyện Ba

Tơ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia

giảm nghèo bền vững năm 2022 ( ngân sách Trung ương);

 Căn cứ Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 19/10/2022 của UBND huyện

Ba Tơ về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc

gia giảm nghèo bền vững năm 2022 ( ngân sách tỉnh);

          Thực hiện kế hoạch tuyển sinh đào tạo thường xuyên cho lao động nông

thôn. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên huyện Ba Tơ

thông báo chỉ tiêu tuyển sinh như sau:

1. Chỉ tiêu tuyển sinh :  290 học viên

2. Ngành nghề đào tạo:

a. Chăn nuôi gia súc, gia cầm. 02 lớp (70 học viên)

b. Phòng chống dịch bệnh cho gia súc, gia cầm: 02 lớp (70 học viên)

c. Tin học Văn phòng: 5 lớp (150 học viên)

3. Đối tượng tuyển sinh và thời gian đào tạo

a. Đối tượng tuyển sinh:

Lao động nông thôn trong độ tuổi lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo,

hộ mới thoát nghèo (nữ từ đủ 15-55 tuổi; nam từ đủ 15 tuổi - 60 tuổi), có nhu cầu

học nghề, có hộ khẩu ở huyện Ba Tơ, có sức khỏe và trình độ học vấn phù hợp với

nghề.

b. Thời gian đào tạo: 33 ngày thực học.

4. Địa điểm đào tạo:

          Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên huyện Ba Tơ.

          5. Thời gian tuyển sinh:

Từ ngày có thông báo đến hết ngày 15 tháng 3 năm 2023.

6. Nơi nhận hồ sơ:

2

Văn phòng Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp – Giáo dục thường xuyên

huyện Ba Tơ. Địa chỉ: Hẻm 06/1 Đường 3 tháng 2, thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ,

tỉnh Quảng Ngãi.

* Hồ sơ nhập học gồm có:

+) Đơn xin học nghề theo mẫu, có xác nhận của Ủy ban nhân xã, thị trấn

nơi  hộ khẩu thường trú.

+) Sơ yếu lý lịch theo mẫu, có xác nhận của UBND xã nơi hộ khẩu thường

trú.

+) Ảnh: 4 ảnh 4x6; 01 ảnh 3x4

7. Các quyền lợi khi tham gia học nghề thường xuyên cho lao động

nông thôn:

 - Học viên đi học được hỗ trợ tiền ăn 30.000đ/người/ngày thực học.

           - Hỗ trợ tiền đi lại 200.000 đồng/người/khóa học nếu nhà cách xa Trung

tâm từ 15 km trở lên.

           - Hỗ trợ tiền đi lại 300.000 đồng/người/khóa học đối với người học thuộc

vùng khó khăn hoặc đặc biệt khó khăn theo quy định của Thủ tướng Chính phủ

nếu nơi cư trú cách xa trung tâm từ 5 km trở lên.

          Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ trực tiếp tại bộ phận tuyển sinh của Trung

tâm GDNN-GDTX Ba Tơ số điện thoại: Giám đốc: 0335.612.632 hoặc Phó

Giám đốc: 0914.250.805./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (báo cáo);

- UBND các xã, thị trấn;

- Đoàn huyện Ba Tơ;

- Lưu: VT. CM

GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Thị Hồng Lê

		2023-02-07T16:26:54+0700